Бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тарская гимназия № 1 им. А.М. Луппова»

Тарского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

09 января 2024 года №1
Об утверждении графика проведения
оценочных процедур на уровне НОО
в 2 полугодии 2023/24 учебного года

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
21 декабря 2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024
году», подпунктом 44 пункта 8 Положения о Министерстве образования Омской области,
утвержденного Указом Губернатора Омской области от 15 марта 2004 года №63,
Распоряжением Министерства образования Омской области от 29.12.2023 года №5143 «О
проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в
образовательных организациях, расположенных на территории Омской области, в 2024
году», в соответствии с приложением к письму Министерства просвещения РФ от

« 06.08.2021 №СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01 для системы
общего образования по основным подходам к формированию графика проведения
оценочных процедур в образовательных организациях, Положением о формах,
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся бюджетного общеобразовательного учреждения «Тарская гимназия №1 им.
А.М. Луппова» Тарского муниципального района Омской области, на основе решения
педагогического совета №5 от 09.01.2024г.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить календарный график оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024

учебного года на уровне НОО в БОУ «Тарская гимназия №1» с учетом планов-
графиков федерального и регионального уровней оценочных процедур (Приложение
1У,

2. Разместить график проведения оценочных процедур на уровне НОО во 2 полугодии
2023/24 учебного года на сайте образовательной организации до 15.01.24 года;

3. Учителям-предметникам в целях оптимизации количества проводимых в классах
контрольных, проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на
обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения обучающимися
планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной
грамотности и освоения основных образовательных программ не допускать
нарушения календарного графика проведения оценочных процедур на уровне НОО
во 2 полугодии 2023/24 учебного года;

4. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,
вызванных эпидемиологической ситуацией, участием образовательной организации
в проведении всероссийских, региональных и муниципальных исследованиях
качества образо^^^^го'е'сщи участие согласовано после публикации графика. В
случае коррект^Ш ^^“Д^$ффка актуальная версия должна быть размещена на
о ф и ц и а л ь н о м .^ ^ ^ ^ ш о > ^ ^ ^ о й  организации.

5. Контроль за 1|Щ^1щ^р0^асЛ^Щего приказа оставляю за собой.

Директор Щ  ------ --
БОУ «Тарская [ и м и 1 «■-«;-'?/ О • О.В. Иванова

Приложение №1
к приказу №1 от 09.01.2024 года

График проведения оценочных процедур
1А, 1Б, 1В

Сроки
проведения Учебный предмет Вид контроля

25.04.24 Литературное чтение Промежуточная (годовая) аттестация.
Комплексная работа

График проведения оценочных процедур во
2А, 2Б, 2В класс

Сроки
проведения. Учебный предмет Вид контроля

22.01.24 Русский язык Контрольный диктант по изученным
орфограммам

07.02.24 Контрольное списывание. Словарный
диктант

01.03.24 Контрольный диктант по изученным
орфограммам

19.03.24 Контрольный диктант за 3 четверть
10.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация.

Диктант
29.04.24 Контрольная работа. Словарный диктант.
15.05.24 Контрольный диктант за 4 четверть
15.02.24 Литературное чтение Проверка уровня начитанности и

читательских умений
20.03.24 Проверочная работа по изученным

произведениям
15.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация.

Проверка читательских умений
20.05.24 Комплексная работа по итогам 2 класса
13.02.24 Математика Контрольная работа по изученным темам
04.03.24 Контрольная работа за 3 четверть
11.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация.

Контрольная работа.
07.05.24 Контрольная работа за 4 четверть

• 17.04.24 Окружающий мир Промежуточная (годовая) аттестация.
Тест

06.05.24 Наглядная геометрия Промежуточная (годовая) аттестация.
Тест

30.04.24 Изобразительное
искусство (2а, 26)

Промежуточная (годовая) аттестация.
Творческая работа

25.04.24 Изобразительное
искусство (2в)

Промежуточная (годовая) аттестация.
Творческая работа

03.05.24 Технология Промежуточная (годовая) аттестация.
Практическая работа

08.05.24 Музыка (2а,26) Промежуточная (годовая) аттестация.
Тест.

17.05.24 Музыка (2 в) Промежуточная (годовая) аттестация.
Тест.

10.05.24 Физическая культура Промежуточная (годовая) аттестация
20.02.24 Английский язык Контроль по теме «Мир моих увлечений»
09.04.24 Контроль по теме «Мир вокруг меня»
21.05.24 Контроль по теме «Родная страна и

страны изучаемого языка»
14.05.24 Промежуточная годовая аттестация. Тест

График проведения оценочных процедур во
2Г класс

Сроки
проведения Учебный предмет Вид контроля

24.01.24 Русский язык Контрольный диктант
09.02.24 Контрольное списывание
01.03.24 Контрольный диктант
22.03.24 Контрольный диктант за 3 четверть.
16.05.24 Итоговый контрольный диктант за 2

класс.
18.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация

(диктант).
20.05.24 Литературное чтение Комплексная проверочная работа
25.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация.

Проверка читательских умений.
15.02.24 Математика Контрольная работа №5
21.03.24 Контрольная работа №6
15.05.24 Итоговая контрольная работа
15.05.24 Промежуточная (годовая) аттестация.

Контрольная работа.
02.02.24 Окружающий мир Проверочная работа Человек и природа
19.04.24 Проверочная работа по итогам 2 класса
26.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация.

Тест.
09.04.24 Изобразительное

искусство
Промежуточная (годовая) аттестация.
Творческая работа.

16.05.24 Музыка Промежуточная (годовая) аттестация.
Тест.

13.05.24 Наглядная геометрия Промежуточная (годовая) атгестация.
Тест.

08.05.24 Технология Промежуточная (годовая) аттестация.
Практическая работа.

10.05.24 Физическая культура Промежуточная (годовая) аттестация
20.02.24 Английский язык Контроль по теме «Мир моих увлечений»
09.04.24 Контроль по теме «Мир вокруг меня»
21.05.24 Контроль по теме «Родная страна и

страны изучаемого языка»
14.05.24 Промежуточная годовая аттестация. Тест

График проведения
ЗА, ЗБ, ЗЕ

оценочных процедур в
», ЗГ классах

Сроки
проведения Учебный предмет Вид контроля

25.01.24 Русский язык Контрольный диктант.

27.02.24 Контрольный диктант.
14.03.24 Контрольный диктант.
19.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация
08.05.24 Итоговый диктант.
14.02.24 Математика Контрольная работа №6
29.02.24 Контрольная работа №7
19.03.24 Контрольная работа №8
23.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация
14.05.24 Итоговая контрольная работа №9
07.03.24 Литературное чтение Тематическая проверочная работа по

итогам раздела
18.03.24 Тематическая проверочная работа по

итогам раздела
16.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация
30.04.24 Тематическая проверочная работа по

итогам раздела
16.05.24 Тематическая проверочная работа по

итогам раздела
22.05.24 Проверочная работа по итогам

изученного в 3 классе
19.01.24 Окружающий мир Проверим себя и оценим свои

достижения.
13.02.24 Проверим себя и оценим свои

достижения.
15.03.24 Проверим себя и оценим свои

достижения.
26.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация.
17.05.24 Итоговая тестирование. Проверим себя и

оценим свои достижения.
12.04.24 Изобразительное

искусство
Промежуточная (годовая)аттестация.

17.04.24 Технология Промежуточная (годовая)аттестация.
25.04.24 Музыка (За,36) Промежуточная (годовая) аттестация
18.04.24 Музыка (3в,3г) Промежуточная (годовая) аттестация
10.04.24 Наглядная геометрия

(За, Зв, Зг)
Промежуточная (годовая) аттестация

15.05.24 Шахматы в школе (36) Промежуточная (годовая) аттестация
07.05.24 Физическая культура Промежуточная (годовая) аттестация
29.01.24 Английский язык Контроль по теме «Мир моих увлечений»
15.04.24 Контроль по теме «Мир вокруг меня»

24.05.24 Контроль по теме «Родная страна и
страны изучаемого языка»

13.05.24 Промежуточная годовая аттестация. Тест
График проведения оценочных процедур в

4А классе
Сроки

проведения Учебный предмет Вид контроля

24.01.24 Русский язык Текущий диктант
13.02.24 Диктант

11.03.24 Диктант за 3 четверть
11.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация в

формате ВПР (вторая часть)
08.05.24 Изложение
20.05.24 Итоговый диктант
20.02.24 Математика Контрольная работа
13.03.24 Контрольная работа
16.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация в

формате ВПР
24.04.24 Контрольная работа
14.05.24 Итоговая контрольная работа
16.01.24 Литературное чтение Проверочная работа по разделу
28.02.24 Проверочная работа по разделу
01.04.24 Проверочная работа по разделу
22.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация.

Проверка читательских умений
16.05.24 Проверочная работа по итогам учебного

года
17.01.24 Окружающий мир Проверочная работа
21.02.24 Проверочная работа
19.03.24 Промежуточная (годовая) аттестация в

формате ВИР
12.04.24 Проверочная работа
22.05.24 Проверочная работа по итогам года
14.04.24 Изобразительное

искусство
Промежуточная (годовая) аттестация.
Творческая работа

03.04.24 Музыка Промежуточная (годовая) аттестация .
Тест

15.04.24 Технология Промежуточная (годовая) аттестация.
Практическая работа

07.05.24 Физическая культура Промежуточная (годовая) аттестация
17.05.24 ОРКСЭ Промежуточная (годовая) аттестация
04.04.24 Английский язык Контроль по теме «Мир вокруг меня»

21.05.24 Контроль по теме «Родная страна и
страны изучаемого языка»

14.05.24 Промежуточная годовая аттестация. Тест
График проведения оценочных процедур в

4Б классе
Сроки

проведения Учебный предмет Вид контроля

18.01.24 Русский язык Изложение
06.02.24 Проверочная работа по теме «Имена

прилагательные»
21.02.24 Диктант
06.03.24 Контрольное списывание
15.03.24 Итоговый диктант за 3 четверть
11.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация в

формате ВПР
13.05.24 Итоговый диктант за 2 полугодие

23.01.24 Математика Самостоятельная работа по теме
«Числовые выражения с
арифметическими действиями»

19.02.24 Контрольная работа
14.03.24 Итоговая контрольная работа за 3

четверть
16.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация в

формате ВПР
14.05.24 Итоговая контрольная работа за 2

полугодие
19.01.24 Литературное чтение Проверочная работа по разделу

«Литературная сказка»
01.03.24 Проверь себя по разделу «Произведение о

детях и для детей»
26.04.24 Промежуточная (годовая) аттестация
19.05.24 Комплексная работа
26.01.24 Окружающий мир Проверочная работа по теме «Формы

земной поверхности и водоемы»
21.02.24 Тест по теме «Страницы всемирной

истории»
19.03.24 Промежуточная (годовая) аттестация в

формате ВДР
10.04.24 Проверь себя «Страницы истории»
17.05.24 Проверь себя «История Отечества»
08.04.24 Технология Промежуточная (годовая) аттестация
25.04.24 ИЗО Промежуточная (годовая) аттестация
16.05.24 ОРКСЭ Промежуточная (годовая) аттестация
19.04.24 Музыка Промежуточная (годовая) аттестация
07.04.24 Физическая культура Промежуточная (годовая) аттестация
04.04.24 Английский язык Контроль по теме «Мир вокруг меня»

21.05.24 Контроль по теме «Родная страна и
страны изучаемого языка»

14.05.24 Промежуточная годовая аттестация. Тест
График проведения оценочных процедур в

4В классе
17 января Русский язык Изложение
24 января Диктант
13 февраля Диктант

19 марта Диктант
11 апреля Промежуточная (годовая) аттестация в

формате ВПР
8 мая Изложение
13 мая * Сочинение

24 апреля Литературное чтение Промежуточная (годовая) аттестация
21 февраля Математика Контрольная работа

20 марта Контрольная работа
16 апреля Промежуточная (годовая) аттестация в

формате ВПР
14 мая Итоговая контрольная работа

17 января Окружающий мир Проверочная работа
14 февраля Проверочная работа

19 марта Промежуточная (годовая) аттестация в
формате ВПР

26 апреля Проверочная работа
22 апреля Музыка Промежуточная (годовая) аттестация

2 мая Изобразительное
искусство

Промежуточная (годовая) аттестация

8 мая Технология Промежуточная (годовая) аттестация
14.05.24 ОРКСЭ Промежуточная (годовая) аттестация
07.05.24 Физическая культура Промежуточная (годовая) аттестация
04.04.24 Английский язык Контроль по теме «Мир вокруг меня»

21.05.24 Контроль по теме «Родная страна и
страны изучаемого языка»

14.05.24 Промежуточная годовая аттестация. Тест